
S - 496/2022/OSV

Smlouva o poskytnutí dotace

fo rm ou  veře jnoprávn í sm louvy uzavřené  d le § 10a a násl. zákona  č. 250/2000  S b., 

o rozpočtových  prav id lech  územ ních rozpočtů , v p la tném  znění

(dá le  jen „smlouva“)

Městská část Praha 6

se  síd lem : Č s. A rm ády 23, 160 52 P raha  6

zastoupená: M U D r. M ariánem  H oškem , radn ím

IČ : 00063703, D IČ : C Z00063703

v předm ětu sm louvy  oprávněna  jedna t: vedoucí O dboru sociá ln ích  věcí

(dá le  jen  „poskytovatel“)

a

Maltézská pomoc, o.p.s.

se  síd lem : Lázeňská  2/485, 118 00 P raha 1-M alá S trana

zastoupená: Ing . J iřím  Judou, řed ite lem

IČ : 26708451

bankovní spo jen í: Č S O B

Č ís lo  účtu : 178855778/0300

(dá le  jen  „příjemce“)

(společně  jako  „smluvní strany“)

uzavíra jí m ezi sebou níže uvedeného  dne, m ěsíce a roku následu jíc í sm louvu :

I.

1. M ěstská část P raha 6 poskytu je příjem ci z  dotačn ího program u  s názvem  „S ociá lní a  

návazné s lužby pro rok 2022 “ tém a sociá ln í s lužby, na jeho žádost z pros ince 2021  

dotac i ve výš i 245.000,-- K č (s lovy: dvěstěčtyřice tpě ttis íckorun českých) na pro jekt 

O sobní asistence  v P raze 6 (dá le  jen „dotace“), na úhradu m zdových  a provozn ích  

nákladů .

2. P oskytova te l poukáže částku uvedenou v  odst. 1. tohoto č lánku  jednorázově  na výše  

uvedený  účet příjem ce  do  30  dnů  od nabytí účinnosti té to sm louvy.

II.

1. P říjem ce dotac i přijím á a zavazuje  se  ji použít na náklady (výda je) vzn ik lé od 01.01 . 

2022 do 31.12 .2022 a uhrazené od 01.01 .2022 do 25.01 .2023 za podm ínek  

stanovených v  té to sm louvě , přičem ž úče lu dotace stanoveného v č l. I. odst. 1 té to  

sm louvy je příjem ce povinen dosáhnout ne jpozdě ji do 31.12 .2022.

1



2. P říjem ce se  dá le  zavazuje :

a. V ést oddělené evidenci a účetn ic tv í poskytnuté dotace pro úče ly finančn ího  

vypořádání dotace a vyúčtované náklady neup la tňova t dup lic itně ve  

vyúčtování jiné  finančn í podpory.

b. V yhotov it závěrečnou zprávu vče tně vyúčtování poskytnu té dotace a to to  

před lož it za úče lem  finančn ího  vypořádání dotace na  fo rm u lá ři dostupném  na  

w ebových stránkách poskytova te le , případně k vyzvednu tí v  síd le  

poskytovate le, spo lečně s přís lušným i doklady, ze jm éna pak kop iem i faktu r, 

pokladn ích dokladů  a výp isy  z  účtů vedoucí O dboru sociá ln ích věcí do 31. 01. 

2023  (posuzován bude  otisk podacího  razítka),

c. V  případě  zm ěny  adresy  nebo  jiných dů lež itých úda jů neprodleně  oznám it ty to  

sku tečnosti vedoucí O dboru  sociá ln ích věcí.

3. P okud by příjem ce nepoužil poskytnu tou dotaci v  p lné výš i na sm louvou stanovený  

úče l do 31.12 .2022, zavazu je se vrá tit poskytova te li nepoužité finančn í prostředky  

ne jpozdě ji do 31.01 .2023  na účet čís lo 2000866399/0800, vedený  u Č eské  spořite lny  

a. s., jes tliže  se  nedohodne  s poskytova te lem  dotace  předem  písem ně  jinak.

4. P říjem ce se zavazuje vrá tit poskytova te li neoprávněně  zadržené  finančn í prostředky 

(ce lou dotac i nebo je jí část) nebo prostředky, kte ré použil k  jiném u než shora  

s jednaném u úče lu č i typu č innosti nebo prostředky, kte ré použil v rozporu s obecně  

závazným i předpisy a zap latit pená le pod le ust. § 22 zákona č. 250/2000 S b., o  

rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů  v p la tném  znění ne jpozdě ji do 30 dnů od  

z jiš těn í porušení závazku .

5. V yjde-li na jevo , že úda je poskytnu té příjem cem  poskytova te li a vy jadřu jíc í podm ínky, 

na kte ré poskytova te l uzavření té to sm louvy váže , jsou neúp lné , zkres lené nebo  

nepravd ivé , m á poskytova te l právo na okam žité odstoupení od sm louvy se všem i 

důsledky z  toho to p lynoucím i, ze jm éna na okam žité vrácení poskytnu té dotace a  

náhradu  veškeré  škody  vzn ik lé  v  souvis losti s poskytnu tím  nepravd ivých úda jů .

6. P říjem ce, kte rý je právn ickou osobou, se zavazu je, že v případě, kdy by došlo za  

trván í té to sm louvy k jeho přem ěně, převede p la tně na svého právn ího nástupce  

veškerá práva a povinnosti za ložené tou to sm louvou tak, aby byly dodrženy je jí 

podm ínky a te rm íny. P okud by došlo k  zán iku příjem ce s likv idací, zavazu je se  

příjem ce vrá tit dotac i č i je jí pom ěrnou část poskytova te li, a to ne jpozdě ji do doby  

uvedené  v  odst. 3 tohoto č lánku té to sm louvy. V  obou případech  je příjem ce povinen  

o zm ěnách bezodkladně písem ně in fo rm ovat poskytova te le , tj. osobu uvedenou v  č l. 

IV . odst. 1 té to  sm louvy.

Veřejná podpora SGEI

1. P oskytovate l se poskytnu tím dotace na základě té to S m louvy spo lupodílí na  

financování nákladů nezbytných k za jiš těn í poskytování přís lušné sociá lní s lužby v  

rozsahu základn ích č inností d le zákona č. 108/2006 S b., o sociá ln ích s lužbách, ve  

znění pozdě jš ích předp isů. P odpořená s lužba příjem ce coby reg is trovaného  

poskytova te le sociá ln ích s lužeb  je ve vym ezeném  rozsahu kva lifikována  jako s lužba  

obecného hospodářského zá jm u.

2



2. D otace na základě té to sm louvy představuje veře jnou podporu s luč ite lnou  s vn itřn ím  

trhem  E U . P oskytova te l tou to sm louvou přis tupu je k P ověřen í k poskytování s lužby  

obecného hospodářského zá jm u, vydaným příjem ci H lavn ím m ěstem P rahou dne  

16.12 .2021 na základě U snesení ZH M P č. 32/31 na období od 01.01 .2022 do  

31.12 .2024 s tím , že poskytnu tá dotace na základě té to sm louvy tvo ří nedílnou  

součást jedno tné vyrovnávací p latby poskytnuté příjem ci v sou ladu s R ozhodnutím  

K om ise o použití č l. 106 odst. 2 S m louvy o fungování E vropské un ie na stá tn í 

podporu ve fo rm ě vyrovnávací p latby za závazek veře jné s lužby udě lené urč itým  

podn ikům  pověřeným  poskytováním  s lužeb obecného hospodářského zá jm u ze dne  

20.12 .2011 (2012/21 /E U , Ú ř. vést. L 7, 11. 1. 2012) (dá le jen „Rozhodnutí 

Komise“).

3. P oskytovate l m á právo provádět kontro lu užití dotace d le zákona č. 320/2001 S b., o  

finančn í kontro le ve veře jné správě a o zm ěně někte rých zákonů (zákon o finanční 

kontro le ) ve  znění pozdě jš ích  předp isů .

4. V  případě, že příjem ce nedodrží závazky a te rm íny stanovené v  č l. II té to sm louvy, 

nebudou  m u v  následu jíc ích le tech poskytnuty da lš í finančn í podpory a neoprávněně  

použité nebo  zadržené  finančn í prostředky budou na příjem ci vym áhány.

IV .

1. Jednáním  ve věci p lněn í té to sm louvy poskytova te l pověřu je 

vedoucí O dboru sociá ln ích věcí. Zm ěnu v  té to osobě lze provést jednostranným  

písem ným  oznám ením  poskytova te le druhé  sm luvn í straně .

2. P říjem ce  je  povinen in fo rm ovat veře jnost o poskytnu tí dotace m ěstskou  částí P raha 6  
na svých w ebových stránkách zveře jněním loga m ěstské části P raha 6, kte ré je  
dostupné  na   v  sekc i „P ro m édia“ .w w w .praha6.cz

3. P říjem ce bere na vědom í, že m ěstská část P raha 6 je povinna na dotaz tře tí osoby  

poskytova t in form ace pod le ustanovení zákona č. 106/1999 S b., o svobodném  

přís tupu k in fo rm acím , v p latném znění, a souh lasí s tím , aby veškeré in form ace  

v  té to sm louvě obsažené, s vý jim kou osobních  úda jů , byly poskytnu ty  tře tím  osobám , 

pokud s i je vyžáda jí, sm louvu nepovažuje za důvěrnou an i za obchodní ta jem ství a  

souh lasí se zařazením  textu té to sm louvy do veře jně vo lně přís tupné, e lektron ické  

databáze sm luv m ěstské  části P raha  6, vče tně případných  příloh .

4. S m luvn í strany berou na vědom í, že ta to sm louva pod léhá povinnosti je jího  

uveře jněn í prostřednic tv ím  reg is tru sm luv v  sou ladu se zákonem  č. 340/2015  S b., o  

reg is tru sm luv, v p la tném znění. S m luvn í strany dá le berou na vědom í, že ta to  

sm louva nabývá účinností ne jdříve dnem  je jího uveře jněn í v reg is tru sm luv. D ále  

p latí, že nebude-li sm louva uveře jněna an i do tří m ěsíců od  je jího uzavřen í, bude od  

počátku  zrušena. Tato sm louva bude uveře jněna bez  zbytečného  odkladu , ne jpozdě ji 

však  do  30  dnů od  je jího  uzavřen í.

5. S m luvn í strany  proh lašu jí, že  s i sm louvu  před  je jím  podp isem  přeče tly , že  je  uzavřena  

pod le  je jich  pravé a  svobodné  vů le , urč itě , vážně  a srozum ite lně .

6. Tato sm louva je vyhotovena ve 2 ste jnop isech , z n ichž  jeden obdrží poskytova te l a  

jeden  příjem ce.

3

http://www.praha6.cz


7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v  

p la tném  znění, potvrzu jíc í sp lněn í podm ínek pro p latnost právn ího jednání m ěstské  

části P raha 6. U zavřen í té to sm louvy bylo schvá leno rozhodnutím Zastup ite ls tva  

m ěstské části P raha 6, a to usnesením  ze dne 29.04 .2022.č. 573/22 a rovněž byly  

sp lněny  veškeré  osta tn í zákonné  ná lež itosti pro p la tnost toho to právn ího  jednání.

V  P raze  dne .................................... V  P raze  dne ............................

poskytova te l:

M ěstská část P raha 6

příjem ce:

M altézská pom oc, o.p .s .

M U D r. M arián H ošek  

radn í

Ing. J iří Juda  

řed ite l

4


